
1e wijziging van de legesverordening 2023 Sittard-Geleen 

Het College van de gemeente Sittard-Geleen, 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 10 van de Leges- 

verordening Sittard-Geleen 2023, 

  

b e s l u i t : 

  

Vast te stellen de verordening tot 1
e
 wijziging van de legesverordening 2023 Sittard-Geleen met regi- 

stratienummer: Z/23/423812. 

Artikel I   
De Verordening op de heffing en de invordering van leges Sittard-Geleen 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Onderdelen 1.3.1.1 en 1.3.2.1 van de bij de verordening behorende tarieventabel worden als volgt ge- 

wijzigd: 

  

€ 48,15 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het afgeven, vernieuwen, of omwisselen van een rijbewijs. 

1.3.1.1 

€ 72,70 voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot omwisseling 

van een buitenlands rijbewijs in een Nederlands rijbewijs 

1.3.2.1 

  

Artikel II   
Dit besluit treedt na de bekendmaking in werking op 1 juli 2023, welke datum tevens de datum van ingang 

van de heffing is, met dien verstande dat de bepaling die ingevolge dit besluit wordt gewijzigd van 

toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor deze datum hebben voorgedaan. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van gemeente Sittard-Geleen 

op 20 juni 2023 

Burgemeester 

mr. J.Th.C.M. Verheijen, 

Gemeentesecretaris 

mr. J.A.M. Heesen 

Nr. 291177 

GEMEENTEBLAD 4 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen 

Gemeenteblad 2023 nr. 291177 4 juli 2023 1 


